

Kivelänrannan arkkitehtuurikilpailun voittajat ovat Belgiasta - kaupunki lunastaa kaikkiaan viisi työtä

Jyväskylän kaupungin järjestämä yleinen kansainvälinen ideakilpailu Kivelänrannan asuntoalueesta onnistui erinomaisesti. Voittajaksi valittiin belgialaisten arkkitehtien **Bart van der Velden ja Petra Sorgen** ehdotus nimeltään ”Urban Courtyard”. He saavat voitostaan palkinnoksi 25 000 euroa. Toiseksi kilpailussa tuli suomalaisen Arkkitehtityöhuone Playan ehdotus ”Curt”, josta palkintona on 19 200 euroa.

Kilpailuun tuli 137 ehdotusta, mikä on suurin Suomessa järjestettyyn maankäytön kilpailuun osallistuneiden ehdotusten määrä. Osallistujista noin kolmasosa oli kansainvälisiltä tahoilta saatuja ehdotuksia.

Kaupunki lunastaa lisäksi kolme muuta kilpailuehdotusta, jotka kaikki olivat suomalaisten osallistujien ehdotuksia. Kunniamainintoja jaetaan hyvistä tuoreista ideoista kahdelle saksalaiselle ja yhdelle ruotsalaiselle ja yhdelle itävaltalaiselle kilpailutyölle.

Palkintolautakunta oli yksimielinen palkituista ja kunniamainintoja saaneista. Kilpailun palkintorahavaraus on hyväksytty kaupungin budjetissa.

Voittajatyöstä tehdään tarkempi suunnitelma

Van der Velde ja Sorge perustavat suunnitelmansa voimakkaasti maisemalliseen näkemykseen – rakentaminen määrittelee kulttuuri- ja luonnonmaiseman rajan. Ideoidun asuinrakennuksen nauhamainen kaareileva suurmuoto asettautuu ehdotuksessa paikalleen kauniisti alueen maisemallisia erityispiirteitä korostaen. Kiitettävää on myös puistomaisen pihatilan avoimuus ja laajuus, jotka sallivat alueen asukkaiden lisäksi muidenkin kaupunkilaisten käyttää Kivelänrannan ranta-alueetta virkistäytymiseen.

Van der Velden ja Sorgen voittoisassa ehdotuksessa nähtiin hyvänä myös, että suunnitelma voidaan toteuttaa vaiheittain. Useamman rakennuttajan ja suunnittelijan osallistuminen on mahdollista.

Kilpailun ratkettua alueen suunnittelua jatketaan muutamana seuraavana vuonna. Asemakaavaa valmistellaan vuoden 2008 aikana. Seuraavassa vaiheessa voittajien kanssa kehitetään ja tarkennetaan suunnitelmaa edelleen, jotta siitä voitaisiin tehdä toteuttamisesitys päätettäväksi. Rakentamisen aikataulu voisi näin edeten olla vuonna 2009.

Kilpailualue innoitti

Kilpailua kuvattiin lähtökohdiltaan upeaksi. Hieno suomalainen maisema oli selvästi innoittanut osallistuja tuottamaan ideoita. Lisäksi se, ettei kilpailun kohteena olleella alueella ollut olemassa olevia rakennuksia kannusti luovuuteen.

Kivelänrannan kilpailualueen koko oli noin 14 hehtaaria. Pääosa alueesta on entistä leirintäaluetta, jonka poistuminen on antanut mahdollisuuden ottaa alue asumiskäyttöön. Alueen keskeisen sijainnin ja merkittävien luonnonarvojen vuoksi suunnittelulle asetettiin kilpailussa erityiset tavoitteet. Kaupunki halusi kilpailulla saada ideoita maankäytön tarkempaan suunnitteluun. Ideoiden avulla halutaan luoda Kivelänrannalle identiteetti, joka muodostuu viihtyisästä, innovatiivisista ja kestäviä elementtejä sisältävän asuinalueen ja luonnonympäristön huomioimisesta.

Arvosteluperusteet

Palkintolautakunta painotti arvostelussaan seuraavia seikkoja: - alueen kokonaisratkaisun toimivuus ja suhde luonnonympäristöön - asuinalueen omaleimaisuus ja laadukkuus - alueen rakenteen ekotehokkuus, taloudellisuus ja toteutuskelpoisuus - liikenteen ja pysäköinnin toimiva, ympäristöön soveltuva järjestäminen.

Palkintolautakuntaan kuuluivat:

Kilpailun järjestäjän nimeäminä Puheenjohtaja Markku Andersson, kaupunginjohtaja Henna Virkkunen, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Veijo Koskinen, kaupunginhallituksen puheenjohtaja Anita Saraste-Kautto, kaupunkisuunnittelulautakunnan puheenjohtaja Ulla Kautto, kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsen Juhani Matilainen, kaupunkisuunnittelulautakunnan varapuheenjohtaja Osmo Rosti, yhdyskuntatoimen johtaja, DI Ilkka Halinen, kaupunginarkkitehti, arkkitehti SAFA Anne Sandelin, asemakaava-arkkitehti, arkkitehti SAFA Frédéric Bonnet, arkkitehti, Bigarnet-Bonnet architectes, Pariisi.

Suomen Arkkitehtiliiton nimeäminä Asko Takala ja Katariina Sewón, arkkitehdit SAFA.

Palkintolautakunnan sihteerinä toimi Antti Pirhonen, arkkitehti SAFA.

Voittajien ehdotukseen pääsee tutustumaan kilpailun internetsivuilta:

<http://www.jkl.fi/lang/competition>

Lisätietoja:

Kaupunginjohtaja Markku Andersson, p. (014) 624 260

Kaupunginarkkitehti Ilkka Halinen, p. (014) 625 076 ja 050 5220 480